
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N GM-PE00412025 

A SECRETARIA DE ADMENISTRACAO E FINANCAS, através da 
sua Pregoeira, toma público que realizará as 09:00, do dia 15 de abril 
de 	2025, 	no 	endereço 	eletrônico 
https:/Icompras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° GM-
PEO04/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE. O edital 
e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https:llcompras.m2atecnologia.corn.br/ - http://licitacoes.tce.ce.gov.br, 
www.novarussas.ce.gov.brflicitacao.php; . Informações pelo telefone: 
(88) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, 26 de março de 2025. 

IVINA GUEDES BERNARDO L)E ARA GÁO MARTINS - 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Micheile da Silva de Sousa Veras 
Código Identificador: AAA69E 1 C 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 27/03/2025. Edição 3680 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 	 na 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\cE 

cNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto I.Ç 
https:llnova russas. ce. gov. brIlicita ca o lista. php ?id= 1240 O f' 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07993.439/0001-01 - Te!: (88) 3672.1920 - Site: 	'w.novarussas.ce.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO: GM-PEO04/2025/2025 - TIPO: MENOR PREÇO 

A SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, através da sua Pregoeira, torna público que 
realizará as 09:00, do dia 15 de abril de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° GM-PEO04/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇOES DE VEICULOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO 
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE. 	O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos 	https-.//compras.m2atecno1ogIa.com.br/ 	- 	http://licitacoes.tce. ce. gov. br, 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php:  . Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388. Centro. Nova Russas/CE, 26 de março de 2025. Ivina Guedes Bernardo 
de Aragão Martins - PREGOEIRA. 

vina Guedes Bernardo de Aragão Martins 
PREGOEIRA 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 27/03/2025 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO GM-
PEO04/2025/2025 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https- llnovarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?ld=1240.  

Nova Russas/Ce, 27 de Março de 2025. 

Jose Nonato Braga Rolim 
Secretário(a) 

aLcítação 
	 Página(s) 1 de 1 



F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 
-
 CE
A

I 

tr
o  
Un

iv
er

si
tá
ri

o  
Pa
ri

as
  B
ri

to
.  

A
s
s
e
m
t 

ri
o  
d
o
  
M
e
io
  
A
m
bi

en
te
  
(
 

P
S
D
B
 N
A
 B
A
S
E
 
D
O
 G
O
V
E
R
N
A
D
O
R
 

coOa) 	cooraoocoa)
o  'co 	-c ---c9) 

8 E o 
co 	 co - 
9)

rt  

0.c2. 	- co 

,cri 
- 

E 	
co co 	c 

O co 

ca •o..°-  ° o 	-ca 	-O coO— 	'p co 	CQ 	ra-_ 	a)) 	a) 
- 	'co . 

ct 
a) 	O 

< 

g - 	2 
o 

co Ci 	
O 

>raraco 	caa)0-a) 

' - 
 co'co 	caco 

co oO 	a.c 
COa) 	. 

0 a) .'co a) co - 	 - N 	0-Lco 
co 	O co co' o c' 

co,- co 	6c0  -z 

ai 
cá8 a-- °'. 

a) 	 a-ai co E 
EP Nec = -c  

03 1UUil 

O W co o Ct. co a) Z o a) 
C 	4-3 	

2 	E -  
a- 	- 	 co 	-• 

US ti. 
co 	a- 
E W  o - 	;:o. co 

co 	zcocJa)co CO  
CO 	6 co - 	+ 

co  

ct co 	o a- 	a) Q) 

a)COa) 	cico0 	O 
cn  

-. 	coa)Nco 	o 
o. 	- O 

Ct 

H 
co 	 E- 	co 0 C4  

o co.2-
- 
o O 	.ct co ci0Q.. a- co 
ca-0a)a) 	•' cow 

, - 	- 	
co 

co 	 co 
2 	co - 	+-3CO 

co 
o 02o, 	rcc -Cii 	1 o. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P0 4/2025-PE 

Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento - Pregão 
Eletrônico 004/2025-PE. Objeto: Contratação de empresa para realizar fornecimento 
contínuo de água e gás GLP, para atender as demandas dos órgãos da Prefeitura de 
ltaiçaba, Estado do Ceará. Recebimento dos propostas: até às 8:30 AM, do dia 10/04/2025. 
Abertura das propostas. 10/04/2025, às 9:00 AM, horário de Brasília-DF. Local do edital: 

www.m2atecnologia.com.br  e www.itaicaba.ce.gov.br. Local de abertura das propostas: 

www.m2atecnoloica.com.br. 

Itaiçaba/CE, 27 de março de 2025 
RONNI KLEITON BARBOSA MOREIRA 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P0 25.12.04-PE 

O(A) Fundo Municipal de Assistência Social, através do(a) seu(es) Pregoeiro(a), 
tonta publico que realizará às 09h, do dia 09 de Abril de 2025, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão Nt 25.12 04-PE. Objeto: Registro de Preços 
para Aquisição de material permanente diverso, incluindo equipamentos de informática, 
periféricos, eletroeletrônico e mobiliário, destinados a atender as unidades da Secretaria 
de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação (SA5DH) do Município de Itapipoca. O 
Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
https://compras.rn2atecrsologia.com.br/ -. Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 ou 
no Endereço: Av. Anastácio Braga, N2  195 - São Sebastiao - Itapipoca-CE. 

Itapipoca-CE, 27 de Março de 2025. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRONICA N2  1/2025 - SESA 

Homologação e Adjudicação. Modalidade: Concorrência Eletronica N2. 001/2025 

- SESA. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para ampliação do Posto de 
Saúde - UBS Maria do Socorro Almeida de responsabilidade da Secretaria de Saúde, com 
Valor Global de R$ 302.919,36 (trezentos e dois mil novecentos e dezenove reais e trinta 
e seis centavos). Empresa Vencedora: Diogenes Engenharia e Construções LTDA - CNPJ: 
58.715.651/0001-48. Homologo a Licitação na forma da Lei NQ. 14.133/2021. 

Jaguaretama - Ce, 26 de março de 2025. 
FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPA) DE MARÁCANAÚ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nt 8.009/2024-CHP 

A Comissão Espeoal de Licitações 1 da Prefeitura de Ma'acanasí, Ceará, torna público para 

conhecimento dos interessados, que após análise e julgamento dos documentos de HabiTitação do 
processo Owriiada Pública n C8.0at12024-CHP, com fins ao Chamamento Público para o credenciamento 
de entidades comurátarias, sem fins lurratMis/econàmicos, regularmente constituídas, mantenedoras de 
Educação infantil para O atendimentode berçário 1 ano, Creche 2 e 3anos e Pré-4 4 Anos, em tempo Parcial 
e integral, correspondente à Primeira Etapa cio Educação Básica, de interesse da Secretaria de Educação de 
Maracartaú, Considerou Habilitada e credersdada a assoriação dos moradores do Ramengcinho, inscrita no 
CNPJ nt 49.304.274/0001-63. Fica attcrto o prazo recortai conforme item 5 do Edital de Credenoamerto. 

Maracanaú - CE, 27 de março de 2025. 
ANDERSON GAZETI'A DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFF)T)JRA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 1/2025 

Título: Aviso deChantada Pública - Agncuitura Fanaliar- Unidade ãoniintstratrea: Secretaria de Educação. 
Regente: Comissão de Contratação, vem realizar Chamada Pública nt (8)1/2025, para aquisição de 
gêneros alirnerilicios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Famiiir Rural, destinado ao atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escola no municipio de Meruoca Prazo de recebimento da 
Habilitacão e Projeto de Venda 28,03.2025 a 2204.2025. Data de abertura da Sessão Pública: 22.042025, 
as 09h:30riin. Local d€ realização da sessão: Sala de Licitações da Comissão de Contratações, com sede à 
Av. Pedro Sampaio, ri2  385, Bairro: Dreno Salvador, Mersioca-Ce. Local de acesso ao edital: no endereço 
acima e rios hnks: httpa://mianesps-bcitaco 	.ce4cza.br/ e www.meruoca.ce4cyv.br. Funcionamento 
do órgão: segunda a sexta feira, no horário das 085)0 as 140 horas. 

Meruoca-CE, 26 de março de 2025. 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Agente de Contratação 

AVISO DE UCITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA N9  1701.01/2025 

O(A) PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, através do(a) seu(es) Agente de 
Contratações, torna público que realizará as 09h:30min, do dia 14 de abril de 2025, no 
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  CONCORRÊNCIA PÚBLICA nt 
1701.01/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS VISANDO: ASSESSORAR O MUNICÍPIO NA CONSTITUIÇÃO DE 
RECEITAS DE NATUREZA TRIBUTÁRIAS DIVERSAS, INCLUSIVE HABITE-SE TORRES DE GERAÇÃO 
EÓLICA E SOLAR, ISSQN DE INSTiTUIÇÕES FINANCEIRAS E POSTOS DE ATENDIMENTOS 
BANCÁRIOS, CARTÓRIOS, CONSTRUTORAS, DENTRE OUTROS, ASSESSORAR O MUNICÍPIO NA 
GESTÃO, ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOS TÉCNICOS, MEDIANTE A CONFERENCIA DAS 
FATURAS 0€ ENERGIA ELÉTRICA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNIC)PIO, 
ELABORAÇÃO DE MEMORIAL DE CÁLCULO DE CONSUMO E POTENCIA DO PARQUE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, A VERIFICAÇÃO DO MODELO TARIFÁRIO APLICADO EM CADA UNIDADE 
CONSUMIDORA, ASSIM COMO VERIOCAÇÃO DE POSSÍVEIS ISENÇÕES INDEVIDAS E/OU NÃO 
REPASSE DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (CIP), VISANDO A REPETIÇÃO DE 
INDÉBITOS DECORRENTES DE COBRANÇAS INDEVIDAS (A MAIOR) NAS CONTAS DE ENERGIA 
ELÉTRICA: DO MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE. 

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecriologia.com.br/;  www.mersoca.ce.gov.br  e https://municiplos-
icitacoes.tce.ce; https://aprece.org.br. Informações pelo telefone: (88) 3649-1136 ou no 
endereço: Av. Pedro Sampaio, na 385, Bairro: Divino Salvador. 

Meruoca-CE, 26 de março de 2025. 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

iii,dsclenc'to iiad. se ssnhcadn o cndeeçn .vrn5nics 
intpi/n.w h'.qs.b'/eaentkidzd, t'nr,l, p.m sanam 053020250328W237 

ISSN 1677-7069 	 N2  60, sexta-f 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MI 

EXTRATO DE CONTRATO P0 12.02.01/2 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2025.01.14.1. Secretaria Municipal de Educ. 1. Básica - Ex 

de Contrato P0 12.02.01/2025. Pregão Eletrônico n9  2025.01.14.1. Partes: e 	. 	.io de 

Milagres, através da Secretaria Municipal de Educação Básica e a empresa DIA COMERCIAL 

DE ALIMENTOS. Objeto: A contratação para fornecimento parcelado de gêneros 

alimentícios destinados à merenda escolar, para atender às necessidades da rede municipal 

de ensino do Marmidpio de Milagres/CE, conforme especificações constantes no Edital 

Convocatório. Valor Global Estimado do Contrato: R$ 2.780.816.50 (dois milhões, 

setecentos e oitenta mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). Vigência 

Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Francisca Rozimar Alves Belém Morais e Diego 

Marcondes Cartaxo Tavares. Milagres/CE. 12 de fevereiro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

Espécie: Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo NQ 00010.20241220/0002-22 - 

ARP P0 202503260001. Origem: Pregão Eletrônico P0 001-20255ME-PE. Órgão Gereticlador: 

Secretaria de Municipal de Educação - Detentor da ARP: DIA Comercial de Alimentos Eireli. 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao programa de alimentação escolar 

do município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria da Educação. Valor Total: R$ 

9.846.893,00 (nove milhões, oitocentos e quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e três 

reais). Vigência da ARP: 12 meses. Data da assinatura: 26 de março de 2025. 

Espécie: Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo P0 00010.20241220/0002-22-
ARP Nt 202503260002. OrIgem: Pregão Eletrônico N2  001-20255ME-PE. órgão Gerenclador: 

Secretaria de Municipal de Educação - Detentor da ARP: Frarscie de Carvalho Mendes - ME. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao programa de alimentação escolar 

do município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria da Educação. Valor Total: R$ 
1.996.590,00 (um milhão, novecentos e noventa e seis mil, quinhentos e noventa reais). 
Vigência da ARP: 12 metes. Data da assinatura: 26 de março de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OL)NDA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAS. P12 2025.03.21.01-CP 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de 

Contratação, torna público que fará realizar licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA, na forma PRESENCIAL, autuada sob o nt  2025.03.21.01-CP, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 

EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/CE, de acordo com as exigências, 

quantidade e especificações constantes no Edital e seus anexos, tipo MENOR PREÇO POR 

TEM, com data de abertura marcada para o dia 11 de abril de 2025 às 10:00 horas na sala 

da Comissão de Contratação, situada na Avenida Perirnetral Sul, S/N, Centro, Nova Olinda-
CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de 

Contratação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou 
através do telefone (88) 3546-1685. 

Nova Olinda-CE, 27 de março de 2025. 

PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N GM-PEO04/2025 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, através da sua Pregoeira, torna 

público que realizará as 09:00, do dia 15 de abril de 2025, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO ri tm  GM-PEO04/2025. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO 

DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http://licitacoes.tc.e.ce.gov.br, 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php;. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no 

endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE. 

Nova Russas-CE, 26 de março de 2025. 

(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE UCITAÇÃCI 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA P0 8.004/2025 

O(a) Fundo Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 

público que realizará as 09:00, do dia 14 de abril de 2025, no endereço eletrônico 

https:l/cornpras.rn2atecnciogia.com.brl, Concorrência Pública n9 08.004/2025. Objeto: 

Contratação de empresa para realização de reforma e ampliação da base do Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência - SAMU em Novo Oriente-CE. O Edital e seus anexos, 

poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - 

Informações pelo telefone: no endereço: Rua Deocleciario Aragão, 15, Centro. 

Novo Oriente-CE, 27 de março de 2025 

SA8RINNY RODRIGUES COUTINHO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P0 8/2025-PE 

Secretaria de Administração Pregão Eletrônico N.2 008/7025-PE. Objeto: Contratação 

de empresa para realizar fornecimento Continuo de água e gás GIP, para atender as 

necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Recebimento das 

propostas: até às 8:30 AM, do dia 10/04/202S. Abertura das propostas: 10/04/2025, às 

9:00 AM, horário de Brasília-DF. Local do edital: www.novobbmnet.com.br  e Av. 

Possidónio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000. Local de abertura das 

propostas: www.rrovobbmnet.com.br. 

Palhano-CE, 27 de março de 2025. 

BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira 

tocszr.,st, alivies dniRakr.mt. cnCleene 555 4 2 ata)-? de 24/renw1. 
ue i5tittm, a ln'iaini,ui,,ra de Cisan,, PilSI,cas Brisitin. - Cp,trastl 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°058 1 FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Secretaria Municipal de Educação - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N'. 

PF.403.27.112025-SEDUC. Objeto: Contratação de prestação de serviço de transporte escolar para atender as necessidades dos alunos da rede de ensino do 

município de Abaiara/CE, conforme especificações e dctalhamentos constantes no termo de referência, convertido em anexo 1 do Edital. Tipo: Menor Preço 
(Por Grupo de Veículos). Modo de disputa: Aberto. A equipe de apoio e planejamento deste município comunica aos interessados que, o Pregoeiro iniciará 
a instrução da fase externa do presente processo administrativo de licitação, com a condução do inicio da disputa de preços a partir das OSh:OOm. (Horário 
de Brasília) do dia 15 de abril de 2025, cm sessão pública, que ocorrerá através do seguinte endereço eletrônico: (https://www.comprasabaiaragov.com.hr). 
Maiores informações e/ou aquisição do Edital no endereço eletrônico acima e no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - (TCEICE): (https:!www. 
tcc.ce.gov.br), onde o Edital e seus anexos estarão disponíveis para acesso e transferência por meio de download e, ainda, de turma presencia
planejamento do município, situado na Rua Expedito Oliveira das neves, n°. 70, Centro, Abaiara, Ceará, das 08h:OOm às l7h:OOm (horário 
Francisco ('ardoso de Sousa Júnior - Membro da Equipe de Apoio e Planejamento do Município de Abaiara/Ce. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Alteração de Contrato. Tipo: Prorrogação de Pravo - Espécie: 
Inicial: Contrato N° 24.06.18.01- SITDUMA - Processo Originário: Concorrência N' PMII-221223-C1'02. Contratante: Secretaria Munic 
Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - Con tratada: DH Construções Serviços e Locações LTDA, CNPJ/MF N.° 1 
Finalidade: Contratação de empresa para execução de pavimentação do sistema viário com revestimento primário (piçarra) na estra 
CE-257 ao Distrito de Conceição. no Município de Hidrolândia-Ce - conforme MAPP 2232. - Nova Vigência: 1803/2025 à 18112/20 

meses - Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 18/0312025 - Fundamen tação Legal: §1° inciso II do art. 57, §U 
8.666/93. e ainda nas Cláusulas Editalicia e Contratual - Signatários: Vandeilan Matos da Cruz (Contratante): Francisco Daniel Araújo (Contr 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica, O Departamento de Gestão de Licitação - 
DGI., por meio da Agente de Contratação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Concorrência na forma Eletrônica N' 
2025.03.21.01 -SEINFRA, que tem como objeta é Execução de obras de infracstrutura, drenagem e mobilidade para as ruas Argentina. Espanha. Itália e 
Portugal no Bairro Parque das Nações no Município de Caucaia-Ce. Data da sessão pública: 15 de abril de 2025 às 09h00min (horário oficial de Brasília), 
através da Plataforma Licita Mais Brasil: https:Jilicitamaishrasil.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: https://www.caucaia.ce.gov.hrllicitacao.php, https:llniunicipios-licítacoes.tcc.ce.gov.br/, https://pncp.gov.br/app/editais. Caucala/CE, 27 de 
março de 2025. Maria Fablola Alves Castro - Agente de Contratação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Chamada Pública N°01.001/2025 CP. A Prefeitura Municipal de Aquiraz - Ceará torna 
público, para conhecimento dos interessados, que se encontram abertas, até às 09:00h (nove horas) do dia 14 de abril de 2025, as Inscrições de profissionais 
formados cm comunicação, publicidade ou mnarketing. ou que atuem em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Técnica a ser constituída nos 
termos da Lei Federal N° 12.232/2010, para análise e julgamento das propostas técnicas da licitação para contratação de serviços de publicidade prestados 
necessariamente por intermédio de agências de propaganda, de interesse do município de Aquiraz/E. O edital completo da chamada pública poderá ser 
obtido na sede da Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais - CCBSE, no horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço: Rua da Integração, 
S/N, Centro, Aquiraz, CE ou no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Manha Moreira de Freitas - Agente de Contratação. 

:rl

f,1 11 

25, 

teraçào 	mo 
dç

- 

'na] que liga a 
j, 

 

piando 09 
do 	da lei no 

FSC 

MISTO 

$ 

C12e031,, 

*** *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. O Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE), inscrito no CNPJ n°06.026.531/0001-30, 
com sede na Rua Dr. Pontes Neto, n° 800, Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE, CEP 60.813-60, neste ato representado pelo seu Presidente. Desembargador 
Raimundo Nonato Silva Santos e a Prefeitura Municipal de Independência- CE, inscrita no CNPJ sob n°07.982.028/0001-lO, com endereço institucional à 
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, CEP: 63640-000, na Cidade de Independência, Estado do Ceará . neste ato representada pelo Prefeito, Senhor William Vieira 
de Macedo, resolvem, de comum acordo, firmar o presente Acordo de Cooperação Técnica para instalação e funcionamento de Ponto de Inclusão Eleitoral 
(PIEL) no Distrito de Ernatuba, mediante as cláusulas e condições seguintes. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico PE 05/2025-GM, cujo objeto Aquisição de peças pelo maior percentual de desconto sobre os preços das tabelas vigentes de 
cada fabricante/montadora para a manutenção da frota de veículos do Município de Viçosa do Ceará/Ce, o sistema receberá o cadastro das propostas até 10 
de abril de 2025, às 1 3:25h, abertura e classificação às 13:30h, disputa de lances a partir das 14:00lm (horários de Brasília). O Edital estará à disposição dos 
interessados nos dias Úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bri  e https://www.vicosa.ce.gov. 
br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 27 de março de 2025. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de licitação. A Secretaria de Educação toma público que no próximo dia lO de abril 
de 2025, às 9h00mmn, através do endereço: www.licitaniaisbrasil.com.br  estará realizando o Pregão Eletrônico n° 008/2025.02, cujo objeto é a contratação 
de empresa para a prestação serviço de manutenção de veículos por hora trabalhada e aquisição de peças e acessórios originais pelo maior percentual de 
desconto sobre os preços das tabelas fabricante/montadora para manutenção da frota de veículos pertencentes as diversas Secretarias do Município de 
Uruburei.arna. O Edital, encontra-se no site da plataforma que promoverá o pregão e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. 
Uruburetama/CE, 27 de março de 2025. Elinaldo Outra - Pregoeiro. 

5*5 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE ICE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 2025M2.26.2.ASccretaria De 
Educação, através do scuPregociro, tornapúblico que realizará as 09:00, do dia 14 de abril de 2025, no endereçoeletrônico https:!, compras. m2atecnologia. 
com.br/. PREGÃO n° 2025.02.26.2. Objeto: Garantir o transporteseguro e eficiente dos estudantesmnatriculadosnasescolaspúblicas de ensinoestadual 
e municipal de Araripe, atendcndoàsneccssidadcs de locomoção. O combustível, manutenção e o motoristaficarãoporconta da contratada. O edital e 
seu.sancxos, poderãoserobtidosnoseridcreçoseleirônicos https:/;compras.m2atecnologia.corn.br:  - www.araripe.ce.gov.br. Informações no endereço: Av. José 
Loiola de Alencar, s/n. Araripe/CE, 28 demarço de 2025. DamiaoMalaquias De Sousa Junior - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Nova Russas. A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, através da) ~D

O 

eocira,toiipúblico que realizará as 
09:00. do dia 15 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnoloeia.com.br/,  PREGGPE004/2025 Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DEVEICIJLOS DESTINADOS AOATENDIMEN 	\'ÍUNEÇWIO DE NOVA RUSSAS- 
CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http:/flicitacoes.tce.ce.gov.br, www. 
novarussas.ce.gov.br'licitacao.php;. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
26 dc março de 2025. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - PREGOEIRA. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá. A Secretaria Municipal de Assistência Social, através da sua Pregoeira, torna público que realizará as 9:00, do dia lO de 
abril de 2025, no endereço eletrônico https:i/compras.nm2atccnologia.com.br/,  PREGÃO n° 1.00212025-PE. Objeto: Registro de preços visando futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender amplamente às demandas dos programas e serviços diversos da Secretaria de Assistência Social 
do Município de Quixadá'CE. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: Jntps://compras.m2atecnologia.com.bri e https:/I 
municipios-licitacoes.tce.cc.gov.br,'. Informações no endereço: Trav. José Jorge, s/n, Campo Velho. QuixadáíCE. Virna Lisi Araújo de Souza - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Adiamento de Pregão. Município de Pindoretama/CE - Através da Comissão de 
Pregão, comunica aos interessados que a abertura do Pregão Eletrônico n° 03.14.02/2025, cujo objeto é o Aquisições futuras e eventuais de material médico 
e hospitalar, para suprir as necessidades das Unidades de Saúde do Município de PindoretamaiCE, marcado para 02/04/2025, às 13h00min, foi adiado para 
o dia 08iO4/2025 as 08:3011 no sítio https:!/m2atecnologia.com.br/. Nilcirlene Meio de Oliveira - Presidente da CPL. 


